
Projektas

PRITARTA
Visagino savivaldybės tarybos
2024 m. rugsėjo   d. sprendimu Nr. TS-

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS MADOS ISTORIJOS MUZIEJAUS
STEIGIMO SUTARTIS

2024 m. rugsėjo    d.
Visaginas

I SKYRIUS
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS STEIGĖJAI

1. Įstaigos steigėjai yra Lietuvos Respublikos juridiniai ir fiziniai asmenys:
1.1.  Visagino  savivaldybė,  identifikacinis  kodas  111107944,  Parko  g.  14,  Visaginas, 

atstovaujama Visagino savivaldybės  mero Erlando Galaguz,  veikiančio  pagal  Vietos  savivaldos 
įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 9 punktą ir pagal Viešųjų įstaigų įstatymo 6 straipsnio 4 dalį;

1.2. viešoji įstaiga „Alexandre Vassiliev fondas“, kodas 302909356, adresas Medeinos g. 
32-2,  Akademijos mstl.,  Kauno raj.,  atstovaujama vadovės Almos Puodžiukaitienės, veikiančios 
pagal _______________________ įgaliojimą, 

toliau kiekvienas atskirai – Steigėjas,
vadovaudamiesi  Lietuvos  Respublikos  civiliniu  kodeksu,  Lietuvos  Respublikos  viešųjų 

įstaigų įstatymu ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, steigia ribotos civilinės atsakomybės 
viešąjį  juridinį  asmenį  –  viešąją  įstaigą  Mados istorijos  muziejų  (toliau – Įstaiga)  ir  sudaro šią 
Įstaigos steigimo sutartį (toliau – Sutartis).

II SKYRIUS
STEIGIAMOSIOS ĮSTAIGOS PAVADINIMAS, BUVEINĖ IR VEIKLOS LAIKOTARPIS

2. Įstaigos pavadinimas – viešoji įstaiga Mados istorijos muziejus.
3. Įstaigos buveinė – Vilties g. 5, Visaginas, Lietuvos Respublika. 
4. Veiklos laikotarpis – neribotas.

III SKYRIUS
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLAS (-AI)

5. Įstaigos  tikslas  (-ai)  –  tenkinti  viešuosius  interesus  vykdant  visuomenei  naudingą 
kultūrinę  veiklą  –  vykdyti  mados  istorijos  plėtojimo,  gyventojų  bendrosios  kultūros  ugdymo ir 
kitokią visuomenei naudingą veiklą. 

IV SKYRIUS
STEIGĖJŲ TURTINIAI IR NETURTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI, JŲ VYKDYMO TVARKA 

IR TERMINAI

6. Steigėjų turtiniai įsipareigojimai:
6.1.  Visagino savivaldybė:
6.1.1.  per  30  (trisdešimt)  dienų  nuo  Įstaigos  įregistravimo  Juridinių  asmenų  registre 

įsipareigoja perduoti įnašą Įstaigai – 200 (du šimtus) eurų;



2

6.1.2.  įsipareigoja  perduoti  Įstaigai  pagal  turto  patikėjimo  sutartį  20  (dvidešimt)  metų 
pastatą adresu Taikos pr. 15, Visaginas, pakeitus pastato paskirtį,  per 30 (trisdešimt) dienų nuo 
pastato įregistravimo Juridinių asmenų registre; 

6.2. viešoji įstaiga „Alexandre Vassiliev fondas“:
6.2.1.  per  30  (trisdešimt)  dienų  nuo  Įstaigos  įregistravimo  Juridinių  asmenų  registre 

įsipareigoja perduoti įnašą Įstaigai – 200 (du šimtus) eurų;
6.2.2.  per  6  mėnesius  nuo Įstaigos  įregistravimo Juridinių  asmenų registre  įsipareigoja 

perduoti Įstaigai pagal turto patikėjimo sutartį 20 (dvidešimt) metų kostiumų kolekcijas, kurių vertė 
ne mažesnė kaip 200 000 (du šimtai tūkstančių) Eur.

7. Nustatyti,  kad  dalininkų  įnašai,  kurie  turės  būti  atkurti  pasirašius  Visagino 
savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį, gali būti naudojami šiems tikslams:

7.1.  Įstaigos veiklos išlaidoms kompensuoti ir funkcijoms užtikrinti;
7.2.  Įstaigos steigimo išlaidoms kompensuoti, finansinės apskaitos būtinosioms išlaidoms, 

Įstaigos vadovo darbo užmokesčio,  socialinio draudimo įmokų išlaidoms apmokėti  nuo Įstaigos 
įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos.

8. Steigėjai įnašą pinigais perveda į Įstaigos sąskaitą.
9. Steigėjų įsipareigojimai:
9.1.  Visagino savivaldybė:
9.1.1. kasmet numato savivaldybės biudžete lėšas, kuriomis galima padengti edukatorių, 

administracijos, personalo darbo užmokesčio, mokėtinų mokesčių ir mokėjimų, transporto, įstaigos 
buveinės išlaikymo, parodų, edukacinių renginių organizavimo ir dalyvavimo juose, inventoriaus, 
kanceliarinių priemonių išlaidas pagal finansines galimybes;

9.1.2.  esant poreikiui  perduoti  ilgalaikį,  trumpalaikį  materialųjį  turtą Įstaigos vykdomai 
veiklai užtikrinti;

9.2. viešoji įstaiga „Alexandre Vassiliev fondas“:
9.2.1. nuolat ieškoti papildomų finansavimo šaltinių, rėmėjų;
9.2.2. dalyvauti Įstaigos steigėjų susirinkimuose;
9.2.3. vykdyti kultūrinio ugdymo veiklą mados istorijos srityje;
9.2.4. skatinti kultūrinio aktyvumo plėtrą Visagino savivaldybėje ir Lietuvos Respublikos 

teritorijoje.

V SKYRIUS
ĮSTAIGOS STEIGIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO TVARKA

10. Įstaigos steigimo metu steigimo išlaidas apmoka Atstovas. Atlyginimas Atstovui už 
Įstaigos steigimą nemokamas.

11. Ne  vėliau  kaip  per  60  (šešiasdešimt)  dienų  nuo  Įstaigos  įregistravimo  Juridinių 
asmenų registre Įstaiga kompensuoja visas Atstovo patirtas steigimo išlaidas pagal steigimo išlaidų 
pagrindimo dokumentus.

VI SKYRIUS
GINČŲ TARP STEIGĖJŲ SPRENDIMO TVARKA

12. Bet koks ginčas, kylantis dėl šios Sutarties ar su ja susijęs,  turi  būti  sprendžiamas 
tarpusavio derybomis.

13. Nepavykus ginčų išspręsti derybomis, jie sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų 
ir kitų galiojančių teisės aktų nustatyta tvarka.

VII SKYRIUS
STEIGIAMOSIOS ĮSTAIGOS ATSTOVAS, JO TEISĖS IR ĮGALIOJIMAI

14. Steigimo metu Įstaigai atstovauja Alma Puodžiukaitienė (toliau – Atstovas).



3

15. Atstovas turi  teisę sudaryti  sandorius steigiamos Įstaigos vardu,  nurodydamas,  kad 
sandoris  sudaromas  steigiamos  Įstaigos  vardu  ir  dėl  jos  interesų.  Įstaigai  prievolės  atsiranda 
įregistravus Įstaigą ir sandorius patvirtinus Įstaigos vadovui.

16. Atstovo įgaliojimai:
16.1. parengti Įstaigos įstatus ir pateikti Steigėjams;
16.2.  pateikti  Įstaigos  steigimo  dokumentus  registruoti  Juridinių  asmenų  registro 

tvarkytojui;
16.3.  per  7  (septynias)  dienas  nuo  Įstaigos  įregistravimo  Juridinių  asmenų  registre 

dokumentus,  sudarytus  steigiamos  Įstaigos  vardu,  su  Įstaigos  steigimu  susijusius  dokumentus 
perduoti Įstaigos vadovui.

VIII SKYRIUS
STEIGIAMOJO SUSIRINKIMO SUŠAUKIMO IR SPRENDIMŲ PRIĖMIMO TVARKA

17. Iki  Įstaigos  įregistravimo  Juridinių  asmenų  registre  šaukiamas  steigiamasis 
susirinkimas.

18. Steigiamasis susirinkimas šaukiamas ne vėliau kaip per 60 (šešiasdešimt) dienų nuo 
šios Sutarties pasirašymo dienos. Steigiamojo susirinkimo vieta – Parko g. 14, Visaginas.

19. Steigiamajame susirinkime Steigėjai turi: Visagino savivaldybė – vieną balsą, viešoji 
įstaiga „Alexandre Vassiliev fondas“ – vieną balsą.

20. Steigėjai  turi  teisę  įgalioti  kitą  asmenį  balsuoti  už jį  steigiamajame susirinkime ar 
atlikti kitus teisinius veiksmus.

21. Steigiamojo susirinkimo sprendimai priimami paprasta visų Steigėjų balsų dauguma.

IX SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

22. Įstaiga atliks Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13  punkte, 
Lietuvos Respublikos muziejų įstatymo 11 straipsnio 2 dalyje nustatytas funkcijas.

23. Ši sutartis  įsigalioja nuo jos sudarymo dienos.  Ši  Sutartis  laikoma sudaryta,  kai  ją 
pasirašo visi Steigėjai.

24. Sutartis sudaryta 2 (dviem) vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais. Sutarties 
sudarymo data -

Steigėjai (dalininkai):

Visagino savivaldybė,
atstovas Visagino savivaldybės
meras                                       _____________    Erlandas Galaguz     ____________                         

         (parašas)                                  (data)

Viešoji įstaiga „Alexandre Vassiliev fondas“, 
atstovas  vadovė                                           
                                                                                                                                                                 
                                                 ______________         Alma Puodžiukaitienė    _________________ 

              (parašas)                            (data)


